1

2022年10月18日

各      位

会 社 名 株式会社両毛システムズ

代 表 者 代表取締役社長   北澤 直来

（コード番号9691 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 上山 和則

（TEL 0277-40-2073）

データセンター建設（固定資産の取得）に関するお知らせ

2022年10月18日開催の当社取締役会決議により、下記のとおり、新データセンターの建設を決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．建設の理由

当社は、1970年１月の設立以来、一貫してお客さまとともに歩んでまいりました。また、2004年よりデータセ

ンター事業を開始し、お客さまに安心してご利用いただけるデータセンターサービスを提供してまいりました。

想定を超える災害やサイバー攻撃による被害が多発している昨今、さまざまなリスクから重要インフラを守

り、複雑化高度化するお客さまのニーズに応え、期待を超えるサービスを提供し続けるために新たなデータセン

ターを建設いたします。

２．資産の内容

(１) 施設名 新データセンター（仮称）

(２) 所在地 群馬県太田市

(３) 建物構造 地上３階建・基礎免震構造

(４) データセンター面積 延床面積3,941㎡

(５) 設置可能総ラック数 280ラック

(６) JDCCランク※ ティア４相当

(７) 取得価額 33億円（予定）

(８) 取得資金 金融機関からの借り入れ及び自己資金

2

３．施工会社の概要

(１) 名称 大成建設株式会社

(２) 所在地 東京都新宿区西新宿一丁目25番1号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 相川善郎

(４) 主な事業内容 土木事業、建設事業、開発事業 他

(５) 資本金 122,742百万円

(６) 設立年月日 1917年12月28日

(７) 上場会社と当該会社の関係

資本関係
当社と当該会社との間には、記載すべき資

本関係はありません。

人的関係
当社と当該会社との間には、記載すべき人

的関係はありません。

取引関係
当社と当該会社との間には、記載すべき取

引関係はありません。

関連当事者への該当状況
当該会社は、当社の関連当事者には該当し

ません。

４．取得の日程

2022年10月18日 取締役会決議

2022年10月20日 契約締結（予定）

2022年11月 １日 着工（予定）

2023年12月中 竣工（予定）

2024年 春 稼働（予定）

５．今後の見通し

当期の業績に与える影響は軽微であります。

（ご参考）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株あたり

当期純利益

2023年３月期の

連結業績予想

（2022年５月10日公表）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

17,000 1,440 1,442 989 282.71

前期実績

（2022年３月期）
15,500 1,384 1,393 965 275.89

以 上

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

※JDCCランク：日本データセンター協会が定める、データセンターの安全性基準である。地震・火災などへの安全

性や入退室などのセキュリティ面といった内容でランク付けされており、ティア１～４まである。

（ティア４が最高ランク）